PH(e)TO
PROF

TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

BILLETTERIE — COURS COLLECTIFS

(tarifs par personne, le participant s’intégrant a un groupe de 6 personnes maximum constitué par nos soins
Date du cours a choisir parmi une liste définie par PhotoProf)

Niveau 1
Sortez du Niveau 2 Niveau 3 Niveau 3 Niveau 3 Niveau 3 Niveau 3 . Niveau 3 Niveau 3
o . Niveau 3 .
mode Lumieére et Paysages et Photos de Photo au Macro- Portrait avec Noir & Blanc Technique Retouche
Automatique Couleurs Architecture Nuit Flash photographie Modele HDR photo

g s R A

4 heures 4 heures 3 heures 3 heures 3 heures 3 heures 4 heures 3 heures 3 heures 4 heures
120€ HT 120€ HT 100€ HT 100€ HT 100€ HT 100€ HT 150€ HT 100€ HT 100€ HT 150€ HT
Disponible Disponible Disponible Disponible Paris Paris Paris Paris Paris Paris
danstoutela danstoutela danstoutela danstoutela . . . . . .
uniquement uniquement uniguement  uniquement uniguement uniquement
France France France France
L . L . L. En salle (vos
Extérieur + Extérieur + Extérieur + locaux ou
En extérieur En extérieur  En extérieur  En extérieur  En extérieur En extérieur débriefing débriefing débriefing ceux de
dans un café dansuncafé dans un café
PhotoProf)

PHOTOPROF — Cours de photo pour particuliers & entreprises
Siége social : 2 avenue Christian Doppler — 77700 Serris / Tél : 01 84 24 00 24
R.C.S. de Meaux : 750 602 591



PH(e)TO
PROF

SESSIONS PRIVEES - PETITS GROUPES

TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

(modules ci-dessous donnés a titre indicatif. Le contenu de la formation, la date, I’heure et la durée de celle-ci

seront établis de maniere libre selon votre demande et vos disponibilités)

Titre du cours

Sortez du mode Automatique !

Lumieére et Couleurs

Paysages et Architecture

Photo de Nuit

Macrophotographie

Noir & Blanc

PHOTOPROF — Cours de photo pour particuliers & entreprises

Durée

4h

4h

3h

3h

3h

3h

Niveau

Débutants

Intermédiaire

Intermédiaire

Intermédiaire

Avancé

Avancé

1
personne

400€
(ou 100€/h)

400€
(ou 100€/h)

300€
(ou 100€/h)

300€
(ou 100€/h)

300€
(ou 100€/h)

300€
(ou 100€/h)

2
personnes

520€

(260€/pers.)

520€
(260€/pers.)

390€
(195€/pers.)

390€
(195€/pers.)

390€
(195€/pers.)

390€
(195€/pers.)
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3
personnes

696€

(232€/pers.)

696€
(232€/pers.)

522€
(174€/pers.)

522€
(174€/pers.)

522€
(174€/pers.)

522€
(174€/pers.)

4
personnes

848€

(212€/pers.)

848€
(212€/pers.)

636€
(159€/pers.)

636€
(159€/pers.)

636€
(159€/pers.)

636€
(159€/pers.)

5
personnes

1000€

(200€/pers.)

1000€
(200€/pers.)

750€
(150€/pers.)

750€
(150€/pers.)

750€
(150€/pers.)

750€
(150€/pers.)



6 heures
(2 fois 3h)
8 heures
(2 fois 4h)

TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

Portrait avec Modeéle

La Technique HDR

Photo au Flash

Retouche photo (initiation au
logiciel Adobe Lightroom 4)

De 6 a 8 personnes
550€
900€
1150€

1500€

1920€

PHOTOPROF — Cours de photo pour particuliers & entreprises

4h

3h

3h

4h
(en
salle)

Avancé

Avancé

Avancé

Tous niveaux

500€
(ou 125€/h)

300€
(ou 100€/h)

300€
(ou 100€/h)

500€
(ou 125€/h)

De 9 a 16 personnes

880€
1440€
1840€

2400€

3072€

620€
(310€/pers.)

390€
(195€/pers.)

390€
(195€/pers.)

620€
(310€/pers.)

1100€
1800€
2300€

3000€

3840€
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796€
(265€/pers.)

522€
(174€/pers.)

522€
(174€/pers.)

796€
(265€/pers.)

SESSIONS PRIVEES - GRANDS GROUPES (programme a la carte)

De 17 a 24 personnes

948€
(237€/pers.)

636€
(159€/pers.)

636€
(159€/pers.)

948€
(237€/pers.)

1210€
1980€
2530€

3300€

4224€

1100€
(220€/pers.)

750€
(150€/pers.)

750€
(150€/pers.)

1100€
(220€/pers.)

De 25 a 32 personnes



PH(e)TO

PROF TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

AVANTAGES Informations Pratiques

UN COURS DE PHOTO ? MATERIEL
e Pour permettre a vos clients de mieux utiliser leur e Les participants viennent avec leur propre
appareil photo numérique appareil photo ou participent aux exercices
e Des séances de durée adaptée au déroulement du avec le matériel mis a leur disposition par
séminaire PhotoProf
e Des cours pour tous les niveaux e Réflex numérique, boitier hybride ou bridge
e Un apprentissage utile professionnellement autant que nécessaire. Les compacts ne sont pas
dans la vie privée acceptés.
e Aucas ol un studio photo serait monté dans
TEAM-BUILDING I'une de vos salles, I'intégralité du matériel
(fond, éclairages etc...) sera apporté par le(s)
e Vous décidez de la taille du/des groupe(s) que vous formateur(s) PhotoProf

souhaitez constituer
e Vos clients apprennent la photographie collectivement, | COMBIEN DE PROFS ?
échangent leurs découvertes pratiques et commentent

leurs photos e Nous privilégions I'apprentissage par la
pratique. De petits groupes (généralement 10
UNE ANIMATION ORIGINALE personnes maximum) sont dont nécessaires.
e Votre séminaire sera encadré par autant de
e Possibilité d’effectuer le cours en intérieur ou en formateurs que besoin pour que chaque
extérieur sur votre domaine participant puisse avoir 'opportunité de
e Studio photo transportable et modeéle en option : faites disposer de conseils personnalisés.
entrer vos clients dans la peau de photographes de
mode

e Une session a la fois ludique et créative
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