

## TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

# **BILLETTERIE – COURS COLLECTIFS**

(tarifs par personne, le participant s'intégrant à un groupe de **6 personnes maximum** constitué par nos soins Date du cours à choisir parmi une liste définie par PhotoProf)

Niveau 1 Sortez du mode Automatique !	Niveau 2 Lumière et Couleurs	Niveau 3 Paysages et Architecture	Niveau 3 Photos de Nuit	Niveau 3 Photo au Flash	Niveau 3 Macro- photographie	Niveau 3 Portrait avec Modèle	Niveau 3 Noir & Blanc	Niveau 3 Technique HDR	Niveau 3 Retouche photo
			I RO		PHIOTO				Area
4 heures	4 heures	3 heures	3 heures	3 heures	3 heures	4 heures	3 heures	3 heures	4 heures
120€ HT	120€ HT	100€ HT	100€ HT	100€ HT	100€ HT	150€ HT	100€ HT	100€ HT	150€ HT
Disponible dans toute la France	Disponible dans toute la France	Disponible dans toute la France	Disponible dans toute la France	Paris uniquement	Paris uniquement	Paris uniquement	Paris uniquement	Paris uniquement	Paris uniquement
En extérieur	En extérieur	En extérieur	En extérieur	En extérieur	En extérieur	Extérieur + débriefing dans un café	Extérieur + débriefing dans un café	Extérieur + débriefing dans un café	En salle (vos locaux ou ceux de PhotoProf)



## TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

## **SESSIONS PRIVEES - PETITS GROUPES**

(modules ci-dessous donnés à titre indicatif. Le contenu de la formation, la date, l'heure et la durée de celle-ci seront établis de manière libre selon votre demande et vos disponibilités)

Titre du cours	Durée	Niveau	1 personne	2 personnes	3 personnes	4 personnes	5 personnes
Sortez du mode Automatique !	4h	Débutants	400€ (ou 100€/h)	520€ (260€/pers.)	696€ (232€/pers.)	848€ (212€/pers.)	1000€ (200€/pers.)
Lumière et Couleurs	4h	Intermédiaire	400€ (ou 100€/h)	520€ (260€/pers.)	696€ (232€/pers.)	848€ (212€/pers.)	1000€ (200€/pers.)
Paysages et Architecture	3h	Intermédiaire	300€ (ou 100€/h)	390€ (195€/pers.)	522€ (174€/pers.)	636€ (159€/pers.)	750€ (150€/pers.)
Photo de Nuit	3h	Intermédiaire	300€ (ou 100€/h)	390€ (195€/pers.)	522€ (174€/pers.)	636€ (159€/pers.)	750€ (150€/pers.)
Macrophotographie	3h	Avancé	300€ (ou 100€/h)	390€ (195€/pers.)	522€ (174€/pers.)	636€ (159€/pers.)	750€ (150€/pers.)
Noir & Blanc	3h	Avancé	300€ (ou 100€/h)	390€ (195€/pers.)	522€ (174€/pers.)	636€ (159€/pers.)	750€ (150€/pers.)



(2 fois 4h)

# TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

Portrait avec Modèle	4h	Avancé	500€ (ou 125€/h)	620€ (310€/pers.)	796€ (265€/pers.)	948€ (237€/pers.)	1100€ (220€/pers.)
La Technique HDR	3h	Avancé	300€ (ou 100€/h)	390€ (195€/pers.)	522€ (174€/pers.)	636€ (159€/pers.)	750€ (150€/pers.)
Photo au Flash	3h	Avancé	300€ (ou 100€/h)	390€ (195€/pers.)	522€ (174€/pers.)	636€ (159€/pers.)	750€ (150€/pers.)
Retouche photo (initiation au logiciel Adobe Lightroom 4)	4h (en salle)	Tous niveaux	500€ (ou 125€/h)	620€ (310€/pers.)	796€ (265€/pers.)	948€ (237€/pers.)	1100€ (220€/pers.)

SESSIONS PRIVEES - GRANDS GROUPES (programme à la carte)									
Durée		De 6 à 8 personnes	De 9 à 16 personnes	De 17 à 24 personnes	De 25 à 32 personnes				
2 heures		550€	880€	1100€	1210€				
3 heures		900€	1440€	1800€	1980€				
4 heures		1150€	1840€	2300€	2530€				
6 heures (2 fois 3h)		1500€	2400€	3000€	3300€				
8 heures		1920€	3072€	3840€	4224€				



### TARIFS COURS DE PHOTOGRAPHIE

### **AVANTAGES**

# MATERIEL

### UN COURS DE PHOTO?

- Pour permettre à vos clients de mieux utiliser leur appareil photo numérique
- Des séances de durée adaptée au déroulement du séminaire
- Des cours pour tous les niveaux
- Un apprentissage utile professionnellement autant que dans la vie privée

### **TEAM-BUILDING**

- Vous décidez de la taille du/des groupe(s) que vous souhaitez constituer
- Vos clients apprennent la photographie collectivement, échangent leurs découvertes pratiques et commentent leurs photos

### **UNE ANIMATION ORIGINALE**

- Possibilité d'effectuer le cours en intérieur ou en extérieur sur votre domaine
- Studio photo transportable et modèle en option : faites entrer vos clients dans la peau de photographes de mode
- Une session à la fois ludique et créative

 Les participants viennent avec leur propre appareil photo ou participent aux exercices avec le matériel mis à leur disposition par PhotoProf

**Informations Pratiques** 

- Réflex numérique, boîtier hybride ou bridge nécessaire. Les compacts ne sont pas acceptés.
- Au cas où un studio photo serait monté dans l'une de vos salles, l'intégralité du matériel (fond, éclairages etc...) sera apporté par le(s) formateur(s) PhotoProf

### **COMBIEN DE PROFS?**

- Nous privilégions l'apprentissage par la pratique. De petits groupes (généralement 10 personnes maximum) sont dont nécessaires.
- Votre séminaire sera encadré par autant de formateurs que besoin pour que chaque participant puisse avoir l'opportunité de disposer de conseils personnalisés.

